UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**S. Avrelii Avgvstini Hipponensis Episcopi Et S. R. E.  
Doctoris Vita**

**Lancilottus, Corneille**

**Antverpiæ, 1616**

Liber Secvndvs Continentis ea potissimùm quæ gessit à Baptismo vsque  
ad Episcopatum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-42857**

DE VITA  
D. PATRIS AVRELII  
AVGVSTINI  
EPISCOPI

## LIBER II.

Continens ea potissimum quæ gessit  
à Baptismo vsq; ad Episcopatum.

## CAPVT I.

*Augustinus Baptismum ceteraq; Sacramenta  
ex more recipit. Hymnum, Te Deum lau-  
damus, cum Ambrosio diuinitus inspira-  
tus concinit.*

Lib. 9. Cō-  
fess. cap. 6.

Baron. t. 4.  
anno 388.  
num. 71. &  
in Annot.  
Martyrol.  
5. Maij.

triam Paschales instabant fe-  
riæ, cum relicto rure, Medio-  
lanum repetijt, vt solemniter  
hoc tempore (vt tunc erat  
meris) sacro Baptismi liquo-  
re in Ecclesiâ ablueretur. Contigit hoc  
anno ætatis eius xxxiv. partus Virgi-  
nei cccclxxxviii. tertio Nonas Maij (qui  
dies postmodum conuersioni eius fuit sa-  
cer)

cer) effusâ totius Ecclesiæ lætitiâ , exultan-  
 tibus bonis omnibus , ac velut triumphum  
 celebrantibus ob talis ac tanti viri conuer-  
 sionem: qui prius tantum erat infestus Or-  
 thodoxis omnibus , vt in Litanij iussu  
 D. Ambrosij referant addi solitum: *A Logi-  
 câ Augustini, Libera nos Domine*: quarum  
 Litaniarum exstare etiamnum dicunt que-  
 dam exemplaria. Non igitur sine causâ  
 tam ingens Ecclesiæ gaudium fuit , vt in  
 omnium ore versaretur , Augustinum tam  
 captiosum pridem Catholicorum aduersa-  
 rium Christiano ritu baptizatum esse. Ne-  
 que hoc tantum in eâ ciuitate hominum  
 sermonibus diuulgabatur, sed & rem eam-  
 dem quaquauersus præ lætitiâ transcribe-  
 bant primarij quidam Mediolanensium;  
 adeoque ipsemet Augustinus ad amicos in  
 Africâ literas de Baptismate suo dabat. Va-  
 lerius autem Hipponensis Episcopus hac  
 de re factus certior, gaudio gectiens, est Au-  
 gustino per literas gratulatus , calcarque  
 subdidit ad sanctitatis progressum, vt patet  
 ex illius ad Augustinum Epistolâ , quam in  
 Ducum Mediolanensium bibliothecâ re-  
 pertam, & Latinitate donatam, eruit de te-  
 nebris Gabriel Sfortia Augustinianus , Ar-  
 chiepiscopus Mediolanensis , frater Ducis  
 Francisci Sfortiæ . Summam verò lætitiâ

*Ingens fa-  
 ma & gaus-  
 dium per  
 Urbem &  
 Orbem pro-  
 pter Augu-  
 stini Bap-  
 tismum.*

In Hymnū,  
Te Deum  
laudamus.

Rodolph.  
Tuage lib.  
de Canon.  
obser. pro-  
pos. 13.

Lib. 9. Cō-  
fess. cap. 7.  
Orat. 2. de  
Imag.

res ea peperit D. Ambrosio, quod (vt noster  
Iacobus de Valentiā Episcopus Christopo-  
litanus) præuideret egregium fore Augusti-  
num diuini verbi præconem; & viæ Domi-  
nicæ, instar Ioannis Baptistæ, tot inter erro-  
res hæreticorum, præcognosceret ducem  
ad veritatem Catholicam futurum; non  
aliā quā diuinā præensione, quā simul  
cum Augustino supernè afflatus, illum toto  
terrarum orbe celeberrimum Hymnum,  
*Te Deum laudamus*, alternis vocibus felicis-  
simā extemporalitate cecinit cum eodem  
obeundo viam publicam, ex more, quo re-  
cens baptizati tolemni pompā in supplica-  
tione circumducebantur. Quā etiam læti-  
tiā credibile est cælites affectos fuisse, cum  
sub idem ferè tempus visi sunt velut eorum  
legati Ambrosio DD. Geruasius & Prota-  
sius, cum tertio quodam, qui (vt ait Da-  
masceus) referebat Apostolum Paulum,  
cuius semper studiosissimus fuit Augusti-  
nus. Equidem Mediolani prope basilicam  
vidi sacellum mole exiguum, sed ob vene-  
rationis antiquitatem a Borromæis & Me-  
diolanensibus pie cultum, cuius tabula al-  
tari supposita, ritum solemnem hunc expli-  
cans, testimonio est, D. Augustini, Alpij,  
Nebridij, & pueri Adeodati celebratum  
ibidem à D. Ambrosio Baptisma fuisse.

Etiam

Etiam Confirmationis sacramentum accepisse scribit Dacius in Chronico: quod probabile satis est; omnibus enim à Baptismate dabatur sacra Confirmatio, cuiuscumque ætatis vel conditionis ij essent, ut patet ex Dionysio lib. De Eccl. hier. cap. 4. Cyril. Ieros. cateches. 4. myltag. & ipso Augustino tract. 6. in primam canonic. Ioannis. Æquè rationi conueniens, eum sacrâ Eucharistiæ sumptione refectum fuisse: nam eam baptizatis solitam fuisse dari statim post Baptismum, docet idem Dionys. eodem lib. De Eccl. hier. par. 2. & 3. Iustin. in Apol. in fine; Cyprian. lib. 2. Epistolâ 3. Ambros. lib. De mylt. cap. 8. Augustin. Epistolâ 23. ad Bonifacium, & alibi. Quod & satis indicat Possidius cap. 1. in Vitâ, vbi ait eum per Ambrosium Antistitem diuina Ecclesiæ Catholicæ accepisse Sacramenta. Quorum admirando effectu fugit ab eo sollicitudo vitæ præteritæ: nec satiabatur illis diebus dulcedine mirabili considerare altitudinem consilij diuini super salutem generis humani. Multùm flebat in hymnis & canticis suauesonantis Ecclesiæ, vocibus vehementer affectus. Voces, ait, illæ influebant auribus meis, & eliquebatur veritas tua in cor meum, & ex eâ astuabat affectus pietatis, & currebant lacrymæ, & benè mihi erat cum eis.